Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 7 de maio de 2013 Ano IV - Edição nº 00265

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89EB11F0573835CB2BD6B664276F5843

terça-feira, 7 de maio de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00265 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Decreto nº 34, de 02 de Maio de 2013 - Institui  a Conferência  Municipal  de Educação,  com  instalação pública e solene nos dias 28 e 29

de maio de 2013.

• Homologação e Adjudicação. Pregão Presencial 010/2013. (Contratada: Lua de Mel Ind. e Comércio de Confecções Ltda.).
Homologação e Adjudicação. Pregão Presencial 010/2013. (Contratada: GGS Indústria Comércio e Serviços.).
Homologação e Adjudicação. Pregão Presencial 011/2013. (Contratada: Carloren Transportes e Serviços Ltda.).
Homologação e Adjudicação. Pregão Presencial 014/2013. (Contratada: Retec Tecnologia em Residuos Ltda.).

• INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CORAÇÃO DE MARIA - Aviso de Alteração de Data de Sesão de
Abertura de Licitação - Convite n° 003/2013 - Objeto: Contratação de empresa da área de saúde para realização de exames periciais dos
servidores municipais de Coração de Maria.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89EB11F0573835CB2BD6B664276F5843

terça-feira, 7 de maio de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00265 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

                                      DECRETO Nº 34, DE 02 DE MAIO DE 2013.

                                     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE
MARIA, ESTADO DA BAHIA, nos usos de suas atribuições legais e de acordo com o
artigo 84, VII, da Lei Orgânica Municipal,

                   RESOLVE:

                  Art. 1º - Instituir a Conferência Municipal de Educação, com instalação
pública e solene nos dias 28 e 29 de maio de 2013.

                    Art. 2º - O tema central da Conferencia é: “Qualidade Social na Educação
Escolar”.

                  Art. 3º- Delegar a Secretária Municipal de Educação no uso de suas
atribuições legais para:

                  Parágrafo I - Estabelecer a estrutura interna da Conferência.

                    Parágrafo II - Indicar pessoal técnico e administrativo para coordenar e
executar os trabalhos, que dizem respeito aos eixos da Conferência.

                    Parágrafo III- Firmar instrumentos de parcerias com entidades públicas e
privadas no sentido de participar, apoiar e patrocinar a realização da Conferência.

                   Art. 4º- Os recursos necessários para a realização da Conferência correrão a
contas da Secretaria Municipal de Educação em Parceria com o Fórum Estadual de
Educação.

                 Art. 5º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

                 Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 02 de maio de 2013.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF879864FBA9D2238B14E09EC14A65F4

terça-feira, 7 de maio de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00265 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 7 de maio de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00265 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregao Presencial

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 010/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
LUA DE MEL IND. E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA PREGÃO PRESENCIAL Nº
010/2013, OBJETO: FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR E MUCHILAS PARA
ATENDER AO ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO
DE MARIA – BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR
GLOBAL: R$ 36.270,00 (TRINTA E SEIS MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS),
CORRESPONDENTE A SOMA DO LOTE I. HOMOLOGAÇÃO: 02/05/2013. EDIMÁRIO PAIM
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 010/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
GGS INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS  PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2013, OBJETO:
FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR E MUCHILAS PARA ATENDER AO ENSINO
INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$
47.400,00 (QUARENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS), CORRESPONDENTE A
SOMA DO LOTE II. HOMOLOGAÇÃO: 02/05/2013. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA –
PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 011/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
CARLOREN TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2013,
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE ALUNOS DO ENSINO
FUNDAMENTAL E MÉDIO DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. REPARTIÇÃO
INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 757.180,00
(SETECENTOS E CINQÜENTA E SETE MIL CENTO E OITENTA REAIS),
CORRESPONDENTE A SOMA DO LOTE I. HOMOLOGAÇÃO: 02/05/2013. EDIMÁRIO PAIM
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 014/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
RETEC TECNOLÓGIA EM RESIDUOS LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2013,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, DESCARACTERIZAÇÃO POR MOAGEM E
DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, PRODUZIDOS PELAS
UNIDADES DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. VALOR GLOBAL: R$ 51.840,00 (CINQÜENTA E UM MIL OITOCENTOS E
QUARENTA REAIS), SENDO PAGO O VALOR UNITÁRIO POR BOMBONA DE R$ 160,00
(CENTO E SESSENTA REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 19/04/2013. EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE4B92EFE4D7CD2B13AE801A6E64B47E

terça-feira, 7 de maio de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00265 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 7 de maio de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00265 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89EB11F0573835CB2BD6B664276F5843